
Terça-feira, 27 de Julho de 2021

Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00004/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de manutenção de 
pavimentação em paralelepípedos em becos, travessas, 
vielas, lombadas e fechamento de buracos em vias públicas. 
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco o licitante: SINAI CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS EIRELI - R$ 74.765,36. Para assinar o termo de 
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Julho de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
material médico hospitalar referente aos itens fracassados no 
Pregão Eletrônico 00012/2021. Abertura da sessão pública: 
08:00 horas do dia 09 de Agosto de 2021. Início da fase de 
lances: 08:15 horas do dia 09 de Agosto de 2021. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br;  www.tce.pb.gov.br;  
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Julho de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIERA ALVES
Pregoeiro Oficial

________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB vem tornar 
público para conhecimento de interessados, e em 
conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações, a qual tem seu objetivo: Aquisição de 
medicamentos em larga escala, referente aos itens 
fracassados no pregão eletrônico nº00013/2021. Publicado 
no DOU de 23/07/2021, seção 3, pag.268 e no DOE de 
23/07/2021, pág. 37,  resolve RETIFICAR o item abaixo:
Onde se lê: Contratação de serviços de mecânica e elétrica 
em geral para manutenção dos veículos pertencentes ao 
Município. 
Leia-se: Aquisição de medicamentos em larga escala, 
referente aos itens fracassados no pregão eletrônico 
nº00013/2021.

Catolé do Rocha- PB, 26 de Julho de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

________________________________

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00004/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da 

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3113 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO

Decreto

Homologação


	Página 1

